Anderungsliste.xIsx

Aufwand

Produkt

Konto

Bezeichnung

Ansatz 2026
bisher

Verénderung + | Veranderung -

Ansatz 2026
neu

in Euro

Begriindung

11103

52610101

Besondere Aufwendungen fiir Beschaftige Ausbildungskosten Azubis

7.500,00

2.000,00

5.500,00

es wurde fiir die Ausbildung ab 2025 mit zwei Azubis geplant. Es
wurde aber nur ein Azubi eingestellt, daher die Reduzierung des
Aufwandes

36601

53180000

Feriengelder

4.000,00

2.000,00

6.000,00

Projekte im Bearbeitungsstand der Antragsstellung -
vorraussichtliche Erhéhung der Kosten fiir Unterbringung etc.,
Anpassung des Ansatzes auf 6.000 €

11102

52710200

Aufwendungen fiir den Stadtempfang

6.000,00

1.000,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Veranderungen Aufwand Gesamtsumme

2.000,00 3.000,00

16.500,00

Summe der Veranderung

-1.000,00




Anderungsliste.xIsx

Ertrag
Produkt [Konto Bezeichnung Ansatz 2026 bisher|Veranderung +| Veranderung { Ansatz 2026 neu .
Begriindung
in Euro
61101| 40110000| Grundsteuer A 96.000 14200 110.200| Beratuns aus FAS 18.09.2025 ErhGhung des Ertrages um 10
% - entspricht dem Vorschlag 2
61101| 40120000| Grundsteuer B 780.000 88.900 868.900| CCratune aus FAS 18.09.2025 Erhohung des Ertrages um 10

% - entspricht dem Vorschlag 2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Veranderungen Ertrag Gesamtsumme 103.100 0
Summe der Veranderung 103.100,00




Anderungsliste.xIsx
redaktionelle Anderungen Aufwan

Produkt

Konto

Bezeichnung

Ansatz 2026
bisher

Verénderung + | Veranderung -

Ansatz 2026
neu

Begriindung

in Euro

36501

52610002

Besondere Aufwendungen flir Beschéftigte RL Kita Budget

0,00

5.800,00

5.800,00

36502

52610002

Besondere Aufwendungen flir Beschéftigte RL Kita Budget

0,00

3.100,00

3.100,00

36503

52610002

Besondere Aufwendungen flir Beschéftigte RL Kita Budget

0,00

2.100,00

2.100,00

36504

52610002

Besondere Aufwendungen flir Beschéftigte RL Kita Budget

0,00

1.200,00

1.200,00

36505

52610002

Besondere Aufwendungen flir Beschéftigte RL Kita Budget

0,00

1.200,00

1.200,00

36506

52610002

Besondere Aufwendungen flir Beschéftigte RL Kita Budget

0,00

10.500,00

10.500,00

Im Haushalt sind unter den Produkten 36501-36506 im
Konto 41420000 Férdermittel aus der RL Kita Budget
eingeplant. Der Abruf der Férdermittel ist nur moglich,
wenn sie verausgabt werden. Die Aufwendungen, dafir sind
im festgestellten Entwurf noch nicht erfasst, daher werden
sie hier informtiv in die Anderungsliste aufgenommen. fiir

21102

52710000

Besondere Aufwendungen Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

22.500,00

1.500,00

24.000,00

Anpassung auf 24.000 € durch Erhéhung der Kosten Schwimmfahrt
zum Vorjahr, keine weitere Erhéhung des Ansatzes (besprochene
Sparmallnahmen werden umgesetzt)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Veranderungen Aufwand Gesamtsumme

25.400,00 0,00

47.900,00

Summe der Veranderung

25.400,00




Anderungsliste.xIsx
Investive Auszahlungen

Produkt

Konto

Bezeichnung

Ansatz 2026
bisher

Veréanderung +

Verénderung -

Ansatz 2026
neu

in Euro

Begriindung

55102

9110000

Erhaltene Anzahlung Anschaffung neues Fahrzeug Wirtschaftshof

0,00

40.000,00

0,00

40.000,00

Die Anschaffung eines neuen Fahrzeuges firr den Wirtschaftshof ist
dringend notwendig. Das noch genutzte Fahrzeug wird keinen TOV
mehr bekommen ohne das man sehr hohe Reparaturkosten
aufbringen misste. Diese beliefen sich zum jetzigen Zeitpunkt
2024/25 bei ca.15.000€.

Fur die Anschaffung eines neuen Fahrzeuges benétige ich 40.000
€ und die Mittellibertragung der noch vorhandenen
Investitionsmittel 2025 die als Rest auf dem Investitionskonto
55102 09110000 liegen.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Veranderungen Aufwand Gesamtsumme

40.000,00

0,00

40.000,00

Summe der Veranderung

40.000,00




