## Änderungsliste.xlsx Aufwand

Produkt	Konto	Bezeichnung	Ansatz 2026 bisher	Veränderung +	Veränderung -	Ansatz 2026 neu	Begründung
				in E	uro		
11103	52610101	Besondere Aufwendungen für Beschäftige Ausbildungskosten Azubis	7.500,00		2.000,00	5.500,00	es wurde für die Ausbildung ab 2025 mit zwei Azubis geplant. Es wurde aber nur ein Azubi eingestellt, daher die Reduzierung des Aufwandes
		Feriengelder	4.000,00	2.000,00			Projekte im Bearbeitungsstand der Antragsstellung - vorraussichtliche Erhöhung der Kosten für Unterbringung etc., Anpassung des Ansatzes auf 6.000 €
11102	52710200	Aufwendungen für den Stadtempfang	6.000,00		1.000,00		
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
		Veränderungen Aufwand Gesamtsumme		2.000,00	3.000,00	16.500,00	

Summe der Veränderung -1.000,00

## Änderungsliste.xlsx Ertrag

Produkt	Konto	Bezeichnung	Ansatz 2026 bisher	Veränderung +	Veränderung -	Ansatz 2026 neu	Begründung
				in Eu	iro		
61101	40110000	Grundsteuer A	96.000	14.200		110.200	Beratung aus FAS 18.09.2025 Erhöhung des Ertrages um 10 % - entspricht dem Vorschlag 2
61101	40120000	Grundsteuer B	780.000	88.900		868.900	Beratung aus FAS 18.09.2025 Erhöhung des Ertrages um 10 % - entspricht dem Vorschlag 2
						0	
						0	
						0	
						0	
						0	
						0	
						0	
						0	
						0	
						0	
						0	
						0	
						0	
						0	
						0	
		Veränderungen Ertrag Gesamtsumme		103.100	0		

Summe der Veränderung 103.100,00

## Änderungsliste.xlsx redaktionelle Änderungen Aufwan

Produkt	Konto	Bezeichnung	Ansatz 2026	Veränderung +	Vorändorung	Ansatz 2026	
Produkt	Konto	bezeichnung	bisher	veranderung +	veranderung -	neu	Begründung
				in E	uro		
36501	52610002	Besondere Aufwendungen für Beschäftigte RL Kita Budget	0,00	5.800,00		5.800,00	Im Haushalt sind unter den Produkten 36501-36506 im
36502	52610002	Besondere Aufwendungen für Beschäftigte RL Kita Budget	0,00	3.100,00		3.100,00	Konto 41420000 Fördermittel aus der RL Kita Budget
36503	52610002	Besondere Aufwendungen für Beschäftigte RL Kita Budget	0,00	2.100,00		2.100,00	eingeplant. Der Abruf der Fördermittel ist nur möglich,
		Besondere Aufwendungen für Beschäftigte RL Kita Budget	0,00	1.200,00		1.200,00	wenn sie verausgabt werden. Die Aufwendungen, dafür sind
		Besondere Aufwendungen für Beschäftigte RL Kita Budget	0,00	1.200,00		1.200,00	im festgestellten Entwurf noch nicht erfasst, daher werden
36506	52610002	Besondere Aufwendungen für Beschäftigte RL Kita Budget	0,00	10.500,00			sie hier informtiv in die Änderungsliste aufgenommen. für
							Anpassung auf 24.000 € durch Erhöhung der Kosten Schwimmfahrt
21102	52710000	Besondere Aufwendungen Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen	22.500,00	1.500,00			zum Vorjahr, keine weitere Erhöhung des Ansatzes (besprochene
							Sparmaßnahmen werden umgesetzt)
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
		Veränderungen Aufwand Gesamtsumme		25.400,00	0,00	47.900,00	

Summe der Veränderung 25.400,00

## Änderungsliste.xlsx Investive Auszahlungen

Produkt	Konto	Bezeichnung	Ansatz 2026	Veränderung +	Veränderung -	Ansatz 2026	
- Todaki	rtonto	Determining	bisher			neu	Begründung
				in Euro			
55102	9110000	Erhaltene Anzahlung Anschaffung neues Fahrzeug Wirtschaftshof	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00	Die Anschaffung eines neuen Fahrzeuges für den Wirtschaftshof ist dringend notwendig. Das noch genutzte Fahrzeug wird keinen TÜV mehr bekommen ohne das man sehr hohe Reparaturkosten aufbringen müsste. Diese beliefen sich zum jetzigen Zeitpunkt 2024/25 bei ca.15.000€. Für die Anschaffung eines neuen Fahrzeuges benötige ich 40.000€ und die Mittelübertragung der noch vorhandenen Investitionsmittel 2025 die als Rest auf dem Investitionskonto 55102 09110000 liegen.
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
						0,00	
		Veränderungen Aufwand Gesamtsumme		40.000,00	0,00	40.000,00	

Summe der Veränderung 40.000,00